BOLETIM UFAM

041ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 18/03/2022

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 68/2022 – PROADM, de 18 de março de 2022.

Art. 1º - RECONDUZIR a Comissão de Sindicância Investigativa, para concluir, no prazo de

30 (trinta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no Processo SEI nº 23105.022348/2021-18,

referentes à averiguação da responsabilidade do pagamento sem cobertura contratual da prestação de

serviço de sinalização e regramento de uso de espaços físicos frente à pandemia do SARS-COV-2,

conforme descrito no ateste do Departamento de Engenharia-DE e nota fiscal de serviços eletrônica nº

330 emitida pela empresa Flex Projetos e Sistemas LTDA, bem como demais fatos e atos conexos,

convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 47/2022. Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 69/2022 – PROADM, de 18 de março de 2022.

Art. 1º - RECONDUZIR a Comissão de Sindicância Investigativa, para apurar, no prazo de 30

(trinta) dias, a possível conduta irregular de servidores em relação à possível prática de irregularidades

no pagamento sem cobertura contratual para o prestador de serviços Eudo de Lima Assis Junior para a

COMPEC entre setembro de 2018 a janeiro de 2019, bem como demais atos e fatos conexos, conforme

consta no Processo SIE nº 23105.056231/2019, autuado no SEI sob o nº 23105.013348/2021-27,

convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 50/2022. Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.